
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 57

Sondrio, li 12/03/2024

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE IN V.LE
MILANO PER LAVORI DI POSA DI TUBAZIONE DELLE RETE URBANA DEL GAS

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta inoltrata dall’impresa Sertori S.p.a. di Sondrio, intesa ad ottenere l’istituzione

del senso unico alternato di marcia in v.le Milano, nel tratto compreso tra via Lambertenghi e

via Adua/Bernina, per consentire i lavori di posa di nuova tubazione della rete urbana del gas

per conto di Reti V.V. S.r.l. di Sondrio;

PRESO ATTO che la richiesta merita accoglimento al fine di garantire adeguati livelli di sicurezza

e fluidità della circolazione durante lo svolgimento dei lavori;

CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento

specifico di temporanea istituzione di limitazione della circolazione sul tratto di strada in

argomento;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30.4.1992 n° 285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Da lunedì 18 marzo a mercoledì 24 aprile 2024, nella fascia oraria dalle ore 08:30 del

lunedì alle ore 18.00 del venerdì, è istituito il senso unico alternato di marcia, mediante l’uso

di impianto semaforico mobile e/o movieri a cura esclusiva dell’impresa richiedente; la

limitazione di cui trattasi sarà vigente in corrispondenza dell’area di cantiere che sarà ad

andamento progressivo con inizio da via Lambertenghi a proseguire su v.le Milano fino alla

rotonda di via Adua/Bernina e sarà costantemente presidiato dagli addetti dell’impresa al fine

di ridurre al minimo il disagio per gli automobilisti, agevolando i flussi di traffico che avessero

ad accumularsi su entrambi i sensi di marcia mediante l’operato dei movieri.



La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del richiedente mediante l'installazione della

segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D.Lgs 30.4.1992 n° 285, ivi compresa la

segnaletica di preavviso di lavori si tutte le strade adducenti all’area in questione.

La mancata osservanza delle prescrizioni di cui sopra comporterà la sospensione della

presente Ordinanza e dei lavori di cui trattasi.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

Il Comandante Della Polizia Locale
Comm. Capo Mauro Dott. Bradanini

(firmato digitalmente)


